
quarta-feira, 1º de fevereiro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (22) – 23

Profissional, no memorando 045 /CFSU-DFP/2016, resolve: 
publicar os nomes de servidores considerados aprovados no 
Curso de Aperfeiçoamento em Técnicas de Armamento e 
Tiro, como segue:

Turma: I/16
Período: 23 e 27/01/2017
Carga horária: 20 horas

RF Nome Cargo
5794021 Ernesto Manoel da Silva Classe Distinta
6465480 Ednir Antonio C. Mistrineiro Inspetor Divisão
6584977 Wilson Roberto da Silva Classe Especial
6804624 Robertina Santos Pereira Classe Especial
6804691 Pedro Henrique Barbosa Classe Especial
6805906 Vanilda Santos Silva Classe Especial
6832172 Elaine Cristina Ribeiro GCM 1ª Classe
6857574 Marcia Regina M. da Franca Classe Especial
6980104 Jose Genival Lemos Classe Especial
7079010 Rosimeire da Silva Almeida Classe Especial
7094736 Nirley Alexandre de Souza Classe Especial
7096038 Edson de Souza Ferreira Classe Especial
7106661 Cicero Belo da Silva Classe Especial
7324464 Reginaldo Soares Pacheco Classe Especial
7330553 Alecsander Nicacio dos Santos Classe Especial
7375204 Joselita Basilio Gomes da Silva Classe Especial
7407041 Marcos Evangelista de Souza Classe Especial
7534973 Otavio Jesuino dos Santos Filho Classe Especial
7538723 Joilson Araujo de Oliveira Classe Especial
7559861 Cristiane da Motta Loengo Classe Especial
7593716 Marcelo de Oliveira T. De Lima Classe Especial
7721561 Jose Roberto dos Santos Vieira Classe Especial
7722460 Dyane de Oliveira Silva Classe Especial
7785861 Reginaldo de Oliveira GCM 1ª Classe
7889798 Anair Leonice Martins da Silva GCM 1ª Classe
7980647 Nilda Ferreira do Nascimento GCM 1ª Classe
8155429 Natalia Regina Ribeiro GCM 3ª Classe
8181292 Marcell Bandeira Claro GCM 3ª Classe

 CORREGEDORIA GERAL DA GUARDA 
CIVIL METROPOLITANA

 DESPACHOS DO CORREGEDOR GERAL DA 
GUARDA CIVIL METROPOLITANA

DTPAD – Cartório - Rua Conselheiro Carrão, 192 – 1. º 
andar – Bela Vista - tel. 3149-3817. 

RETIFICAÇÃO DO DOC 31/01/2017, PAG. 24 E 26
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
REDESIGNAÇÃO DE AUDIÊNCIA
Fica(m) INTIMADO(s)  o(s )  serv idor(es)  abaixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento na Corregedoria 
Geral, no endereço supra, na(s) data(s) e horário(s) abaixo 
indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS VENCI-
MENTOS, nos termos do art. 230 da Lei 8.989/79 e do art. 45 e 
seu parágrafo único, da Lei 13.530/03.

AUDIENCIA DO DIA 24/01/2017, REDESIGNADA PARA 
O DIA 14/02/2017, CONFORME ABAIXO:

DIA 14/02/2017
575.557.3, RUBENS TRAPIÁ, IR- M’BOI -MIRIM , PA 

2016-0.253.677-1, AS 10:00 HORAS; 3ª CPP/PAD.
OBSERVACÕES: A Unidade de lotação do servidor inti-

mado deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo 
único da Lei 13.530/03, bem como para o contido-na Portaria 
237/89—REF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Correge-
doria Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências 
adotadas.

INTIMAÇÃO DE ADVOGADOS
2016-0.092.302-6 ADRIANO DE OLIVEIRA MARQUES 

RF 711.473.7
ASSUNTO: DEFESA APRESENTAR NO PRAZO LEGAL DE 03 

(TRES) DIAS O ROL DE TESTEMUNHAS E DEMAIS PROVAS QUE 
PRETENDE PRODUZIR NOS TERMOS DOS ARTIGOS 58, 59 E 117 
DA LEI 13.530/03, FICANDO CIENTE QUE,CONFORME PRESCRE-
VE O ARTIGO 48, PARÁGRAFO ÚNICO, DO DECRETO 43.233/03: 
“ A PROVA REFERENCIAL DA DEFESA, RELATIVA AOS ANTE-
CEDENTES OU À CONDUTA PREGRESSA DO INDICIADO, SERÁ 
FEITA EXCLUSIVAMENTE POR MEIO DE DOCUMENTOS OU DE-
CLARAÇÕES POR ESCRITO, QUE PODERÃO SER APRESENTADAS 
ATÉ O PRAZO DAS RAZÕES FINAIS”, 3ªCPP/PAD.

ADVOGADOS:  ALEMAR MACHADO LIMA, OAB/SP 
378.720; PAULO ROBERTO RODRIGUES GOMES, OAB/SP 21.684.

INTIMAÇÃO DE SERVIDORES
Fica(m) INTIMADO(s)  o(s )  serv idor(es)  abaixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento na Corregedoria 
Geral, no endereço supra, na(s) data(s) e horário(s) abaixo 
indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS VENCI-
MENTOS, nos termos do art. 230 da Lei 8.989/79 e do art. 45 e 
seu parágrafo único, da Lei 13.530/03.

DIA 10/02/2017
674.559.8, MÁRCIO JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA REIS , 

IR- AVENIDA PAULISTA, PA 2016-0.259.148-9, AS 10:00 HORAS; 
3ª CPP/PAD.

OBSERVACÕES: A Unidade de lotação do servidor inti-
mado deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo 
único da Lei 13.530/03, bem como para o contido na Portaria 
237/89—REF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Correge-
doria Geral da GCM, de imediato, a respeito das providências 
adotadas.

DTSA - CARTÓRIO - Rua Conselheiro Carrão, 192 – 1º 
ANDAR – Bela Vista – Fone/Fax: 3149-3813. 

INTIMAÇÃO DE SERVIDOR(ES)
Fica (m) INTIMADO(S)  o ( s )  se rv idor (es )  aba ixo 

relacionado(s) para prestar(em) depoimento na Corregedoria 
Geral da GCM, no endereço supra, na(s) data(s) e horário(s) 
abaixo indicado(s), SOB PENA DE SUSPENSÃO DE SEUS 
VENCIMENTOS, nos termos do art. 230 da Lei 8.989/79 e do 
art. 45 e seu parágrafo único, da Lei 13.530/03:

07/02/2017
RETIFICAÇÃO DO DOC DE 28/02/17 PÁG. 28
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
733.625.0, PAULO ROGÉRIO DE SOUZA – DML/GCM, PA 

2017-0.000.582-7, 2ªCPP/DTSA, 4º andar às 15h00.
OBSERVAÇÕES: A Unidade de lotação do servidor intima-

do deverá atentar para o disposto no art. 44, parágrafo único 
da Lei 13.530/03, bem como para o contido a Portaria 237/89 
- PREF. GAB (DOM 13/06/89), informando a Corregedoria Geral 
da GCM, de imediato, a respeito das providências adotadas.

 GUARDA CIVIL METROPOLITANA
 DESPACHOS DO SUBCOMANDO DA GUARDA 

CIVIL METROPOLITANA
Aplicação Direta de Penalidade nos termos do artigo 

100 e seguintes, das penas previstas nos incisos I, II e III, 
do artigo 20, e os recursos previstos nos incisos I e II do 
artigo 141, extinção prevista no artigo 92 todos da Lei 
13.530/03 e suas alterações, conforme seguem:

ABSOLVIÇÃO
PORTARIA 001/DEPD/2017 de 30 de janeiro de 2017.
Ref. MD 008/DEPD/2016 – TID 15795254.
O Diretor Antonio da Rocha Posso, da Divisão de Disciplina, 

pertencente a Guarda Civil Metropolitana, da Secretaria Muni-
cipal de Segurança Urbana, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:
Acolher a defesa apresentada pelo Profissional da Guarda 

Civil Metropolitana, AILTON DORES MOREIRA - R.F. 645.848.3, 
Cargo SUBINSPETOR, lotado na Divisão de Disciplina, nos 
termos do inciso II do artigo 93, todos dispositivos da Lei 
13.530/03.

PE 15767 W.P REMOÇÕES LTDA ME
PE 15771 ANGEL SERVIÇOS DE REMOÇÃO LTDA ME
PE 15772 TRANSMORATO TRANSPORTE E COLETA DE LIXO 

LTDA ME

 EMPRESA DE CINEMA E 
AUDIOVISUAL DE SÃO PAULO
 GABINETE DO PRESIDENTE

 EXTRATO DE CONTRATO
Processo Eletrônico: 8610.2016/0000094-9
Extrato do Termo de Contrato nº 134/2016
Contratante: EMPRESA DE CINEMA E AUDIOVISUAL DE 

SÃO PAULO S.A.
Contratada: CCXP EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 19.641.956/0001-09.
Objeto: Investimento da Spcine, sob a forma de patrocínio, 

na nas ações integrantes na realização do evento “Comic Con 
Experience 2016 - CCXP 2016”.

Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
Prazo de Vigência: A partir de 28 de novembro de 2016 e 

continuará em vigor até o fim do prazo de 71 (setenta e hum) 
dias corridos, podendo ser prorrogado, observando o disposto 
no item 11.1 do contrato.

Processo Eletrônico: 8610.2016/0000083-3 
Extrato do Termo de Contrato nº 144/2016
Contratante: EMPRESA DE CINEMA E AUDIOVISUAL DE 

SÃO PAULO S.A.
Contratada: DUO 2.TV LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

07.929.498/0001-10.
Objeto: Investimento e apoio da Spcine, sob a forma de 

patrocínio, no desenvolvimento de obra audiovisual intitulada 
“Florestar”.

Valor: R$ 49.650,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e 
cinquenta reais).

Prazo de Vigência: A partir de 02 de dezembro de 2016 e 
continuará em vigor até o fim do prazo de 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogado, observando o disposto no item 11.1 
do contrato. 

 DESPACHO AUTORIZATÓRIO
Processo 8610.2016/0000069-8
I- À vista dos elementos constantes do presente, em espe-

cial das justificativas da área responsável (1370751), bem como 
do parecer da assessoria jurídica (2034178), com fundamento 
nas Leis Federais nº 13303/2016 e nº 10520/2002, bem como 
nos Decretos Municipais nº 43406/2003, nº 45689/2005, nº 
46662/2005, nº 49511/2008 e nº 56475/2015, APROVO o 
Edital nº 01/2017/Spcine, de que trata o processo eletrônico 
nº 8610.2016/0000069-8, que tem por objeto a realização de 
licitação na modalidade pregão eletrônico e tendo por critério 
de julgamento o menor preço global das propostas, objetivando 
a contratação para prestação de serviços de auditoria contábil 
independente para análise das demonstrações financeiras da 
Spcine referentes ao exercício findo em 31/12/2016, conforme 
especificações do Edital e seus anexos, em especial do Anexo I 
(Termo de Referência).

 EXTRATO DE CONTRATO
Processo Eletrônico: 8610.2016/00000124-4
Extrato do Termo de Contrato nº 003/2017
Contratante: EMPRESA DE CINEMA E AUDIOVISUAL DE 

SÃO PAULO S.A.
Contratada: O2 PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CINEMATO-

GRÁFICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 67.431.718/0001-03.
Objeto: Investimento e apoio da Spcine, sob a forma de 

patrocínio, na circulação de obra audiovisual intitulada “Olhar 
instigado”

Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Prazo de Vigência: A partir de 20 de janeiro de 2017 e 

continuará em vigor até o fim do prazo de 7 (sete) anos, 
podendo ser prorrogado, observando o disposto no item 11.1 
do contrato. 

 SERVIDORES

 GOVERNO MUNICIPAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO O pagamento de férias dos servidores abaixo, nos 

termos da Orientação Normativa nº 002/94 - SMA, republicada 
com texto final em DOC de 01/07/06 e alterações posteriores, 
acrescidos de 1/3.

807.192.6/4 - FREDERICO SOUZA DE QUEIROZ ASSIS, pro-
cesso 2017-0.006.801-2, relativa ao exercício de 2016 (15 dias).

549.698.5/1 - RITA DE CASSIA RUFINO DE OLIVEIRA SAN-
TOS, processo 2017-0.011.283-6, relativas aos exercícios de 
2015 (15 dias), 2016 (20 dias) e 2017 (30 dias).

810.027.6/2 - ILDENIS GOMES RIBEIRO, processo 2017-
0.012.314-5, relativas ao exercício de 2017 (30 dias).

807.300.7/2 - VERA LUCIA VIEIRA, processo 2017-
0.007.147-1, relativas ao exercício 2017 (30 DIAS).

537.316.6/3 - MARIA DA GRAÇA NOGUEIRA, processo 
2017-0.008.653-3, relativas aos exercícios de 2016 (15 dias) e 
2017 (30 dias).

827.028.7/1 - CLAUDIA CORDEIRO ROCHA, processo 2017-
0.008.656-8, relativas ao exercício de 2017 (30 dias).

826.325.6/1 - FERNANDA BEGALLI, processo 2017-
0.009.565-6, relativas aos exercícios de 2016 (30 dias) e 2017 
(30 dias).

826.405.8/1 - JOSE LUIS LOPES, processo 2017-0.009.595-
8, relativas aos exercícios de 2016 (30 dias) e 2017 (30 dias).

811.637.7/3 - DIOGO FRIZZO DE MEDEIROS, processo 
2017-0.013.012-5, relativas ao exercício de 2016 (30 dias). Face 
o débito apontado, proceda-se à devida regularização.

824.895.8/1 - ADRIANA APARECIDA VITTI, processo 2017-
0.013.016-8, relativas aos exercícios de 2016 (30 dias) e 2017 
(30 dias).Face o débito apontado, proceda-se à devida regu-
larização.

826.211.0/1 - FULVIO ANDRE DE MENA REBOUÇAS, pro-
cesso 2017-0.013.031-1, relativas ao exercício de 2016 (30 
dias).

707.157.4/2 - MARIA IVANAIDE AUGUSTO DE ASSIS, pro-
cesso 2017-0.013.571-2, relativas aos exercícios de 2007 (30 
dias), 2016 (15 dias) e 2017 (30 dias).

 SEGURANÇA URBANA
 CENTRO DE FORMAÇÃO EM SEGURANÇA 
URBANA

 DESPACHO DO COORDENADOR GERAL 
DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM SEGURANÇA 
URBANA

O Inspetor Superintendente Edson dos Santos de Oliveira 
pertencente à Secretaria Municipal de Segurança Urbana, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos 
termos das informações prestadas pelo Inspetor Agrupamento 
João Paulo Guilherme dos Santos, da Diretoria de Formação 

2017-0.007.181-1 – COMGAS – R OSCAR RODRIGUES 
CAJADO FILHO, 108 E OUTRAS. DEFERIDA LIGAÇÃO DOMICILIAR 
NOS TERMOS DA PORTARIA 17/SIURB-G/2011. A COMGAS fica 
intimada a proceder a retirada e entrega das guias pagas no pra-
zo de 40 (quarenta) dias para consequente emissão do TPU, sob 
pena dos procedimentos para inscrição da Dívida Ativa.

2017-0.007.179-0 – COMGAS – R BARTIRA, 1065 E OU-
TRAS. DEFERIDA LIGAÇÃO DOMICILIAR NOS TERMOS DA POR-
TARIA 17/SIURB-G/2011. A COMGAS fica intimada a proceder a 
retirada e entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) 
dias para consequente emissão do TPU, sob pena dos procedi-
mentos para inscrição da Dívida Ativa.

2017-0.007.186-2 – COMGAS – R IRAMAIA, 134 E OU-
TRAS. DEFERIDA LIGAÇÃO DOMICILIAR NOS TERMOS DA POR-
TARIA 17/SIURB-G/2011. A COMGAS fica intimada a proceder a 
retirada e entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) 
dias para consequente emissão do TPU, sob pena dos procedi-
mentos para inscrição da Dívida Ativa.

2011-0.348.362-1 –SABESP – Torno sem efeito o comuni-
que-se relativo ao Ofício nº 1.803/2016 – CONVIAS 2, publicado 
no D.O.C. de 18/01/2017 (página 20, quarta coluna), referente 
ao processo em epígrafe.

2016-0.072.380-9 – VOGEL
COMUNIQUE-SE – A VOGEL fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
31/01/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2016-0.072.340-0 – VOGEL
COMUNIQUE-SE – A VOGEL fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
31/01/2017, em até 30 dias da data da publicação. No 
caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, Praça da República, 154 – 7º andar, na 
recepção das 9:00 às 16:00 horas.

2017-0.000.669-6 – SABESP
Fica a SABESP intimada a atender o ”comunique-se” no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de indeferimento por 
abandono.

2016-0.278.155-5 – NETELL
Fica a NETELL intimada a atender o ”comunique-se” no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, sob pena de indeferimento por 
abandono.

2017-0.017.157-3 – CLARO
COMUNIQUE-SE – A CLARO fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
31/01/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.014.711-7 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
31/01/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2016-0.277.317-0 – LEVEL 3
COMUNIQUE-SE – A LEVEL 3 fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
31/01/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2016-0.261.328-8 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
31/01/2017, em até 08 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.003.796-6 – SABESP
COMUNIQUE-SE – A SABESP fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
31/01/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.016.091-1 – COMGAS
COMUNIQUE-SE – A COMGAS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
31/01/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

2017-0.265.313-1 – JR & JS
COMUNIQUE-SE – A JR & JS fica intimada a apresentar 

toda documentação solicitada, conforme Email enviado no dia 
31/01/2017, em até 10 dias úteis da data da publicação. 
No caso de não recebimento, retirar cópia na Divisão de Com-
patibilização e Coordenação de Projetos e Serviços das Conces-
sionárias – CONVIAS 1, Praça da República, 154 – 8º andar, na 
recepção das 9:00 às 13:00 horas.

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS

 CADASTRAMENTO DE TRANSPORTADOR DE 
ENTULHO – PESSOA FÍSICA

De acordo com as informações contidas no presente DE-
FIRO nos Termos da Lei n.º13.478/02, Decretos n.º46.594/05 e 
n.º47.839/06, o cadastramento das pessoas físicas relacionadas 
a seguir:

CADASTRAMENTO/RECADASTRAMENTO:
CF 13849 DIRCEU MAXIMIANO SANTANA
CF 13859 DOUGLAS DAVID DA CUNHA
CF 13857 EDWARD ALMEIDA DA SILVA
CF 13858 JOSÉ ALVES FILHO
CF 13859 ISRAEL BANDEIRA DOS SANJOS
CF 13860 VANDERELEI SOARES LIMA
CF 13861 JANILSON DE REZENDE
CF 13862 VILSON FARIA
CF 13863 ELAINE DE CASTRO SIMÃO
CF 13866 EMERSON PEREIRA MELO
CF 13867 GENIVALDO DE OLIVEIRA
CF 13868 RONALDO HIGASHI TAVEIRA
CF 13869 ANDREIA FERREIRA LIMA
CF 13870 JOÃO PAULO HERNANDES DA SILVA
CF 13872 ANTONIO FRANSCISCO GOUVEIA LIMA
CADASTRAMENTO E/OU RECADASTRAMENTO DE TRANS-

PORTADOR DE ENTULHO
De acordo com as informações contidas no presente DE-

FIRO nos Termos da Lei n.º13.478/02 e Decretos n.º46.594/05 
e n.º47.839/06 o cadastramento e/ou recadastramento das 
empresas relacionadas a seguir:

RECADASTRAMENTO:
PE 15765 D.H MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA EPP
PE 15766 GRASIANO REMOÇÕES LTDA ME

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE CADASTRO 
PARA LICITAÇÃO - CJCAD-SIURB

INSCRIÇÃO NO REGISTRO CADASTRAL
Processo nº 2016-0.203.055-0
Interessado: GRAMACON – COMÉRCIO DE GRAMA E 

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 
I .Inscreva-se a empresa GRAMACON – COMÉRCIO DE 

GRAMA E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA., CNPJ nº. 
65.723.520/0001-78, no Registro Cadastral da Secretaria Muni-
cipal de Serviços e Obras na Categoria IV – Paisagismo – Grupo 
IV - 1. Implantação de Áreas Verdes e Grupo IV - 2. Conservação 
de Áreas Verdes., Conforme decidido pela Comissão de Julga-
mento do Cadastro.

II. Expeça-se o competente Certificado de Registro Cadas-
tral. O prazo de validade do Certificado iniciar-se-á a partir da 
publicação deste despacho no Diário Oficial da Cidade até a 
data de 26/AGOSTO/2017, podendo ser prorrogado e requerido 
dentro do período da de vigência do contrato a ser emitido nos 
termos da Ata da Sessão de Deliberação.

COMISSÃO DE JULGAMENTO DE CADASTRO 
PARA LICITAÇÃO - CJCAD-SIURB

INSCRIÇÃO NO REGISTRO CADASTRAL
Processo nº 2016-0.273.871-4
Interessado: SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREEN-

DIMENTOS LTDA. 
Fica a empresa SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREEN-

DIMENTOS LTDA., CNPJ 07.875.405/0001-12, CONVOCADA a 
comparecer na Divisão Técnica de Licitações – SIURB G-2 (Av. 
São João 473 – 21º andar – Centro – São Paulo/SP- horário: 
das 9h30mn às 11h30mn e das 13h30mn às 16h), no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, para apresentar: CREA; FGTS; Certidão 
Negativa de Tributos Estaduais; Vinculo do profissional Sr. Mar-
celo José G. Gonsalves esta expirado, referente ao pedido de 
inscrição no Registro Cadastral da Portaria 064/SIURB-G/2005.

 COMISSÃO DE JULGAMENTO DO CADASTRO 
- CJCAD-SIURB

INSCRIÇÃO NO REGISTRO CADASTRAL
Processo nº 2016-0.259.160-8
Interessado: CONSTRUTORA NORBEX LTDA-EPP.
I. Inscreva-se a empresa CONSTRUTORA NORBEX LTDA-

-EPP, CNPJ nº 53.182.432/0001-27, no Registro Cadastral da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras, na Categoria 9 – Con-
servação: Muros em Passeios – Grupo “B”, conforme decidido 
pela Comissão de Julgamento e de Cadastro, na Ata de Reunião 
Geral 010/17.

 DEPTO DE CONTROLE E USO DE VIAS 
PÚBLICAS

 2012-0.200.098-0 – BRASIMET ADMINISTRAÇÃO E 
PARTICIPAÇÕES LTDA – À vista dos elementos que instruem 
o presente, AUTORIZO a mudança de titularidade do TPU 
nº 1447/2012, o qual passa a figurar como permissionária a 
empresa EBPARK NAÇÕES UNIDAS SPE LTDA, assumindo 
todos os direitos e obrigações da aludida permissão de uso.

2015-0.251.757-0 – NETELL – DEFERIDO CANCELAMEN-
TO DO TPU N° 2356/2015.

2015-0.251.732-5 – NETELL – DEFERIDO CANCELAMEN-
TO DO TPU N° 2453/2015.

2013-0.271.836-0 – TELEFONICA – DEFERIDO CANCELA-
MENTO DO TPU N° 2596/2014.

2016-0.211.137-1 – SABESP – INDEFERIDO O PROCESSO 
A PEDIDO.

2016-0.259.548-4 – SEHAB – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO.

2016-0.277.332-3 – CET – DEFERIDA APROVAÇÃO DO 
PROJETO.

2017-0.010.838-3 – BRASIL DIGITAL – DEFERIDA APRO-
VAÇÃO DO PROJETO NOS TERMOS DA PORTARIA 16/SIURB-
-G/2013, BEM COMO PORTARIA 002/SIURB-G/2016. A BRASIL 
DIGITAL fica intimada a proceder a retirada e entrega das guias 
pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para consequente emis-
são do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento por abandono.

2017-0.014.895-4 – COMGAS – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A COMGAS fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.014.897-0 – COMGAS – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A COMGAS fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.017.058-5 – COMGAS – DEFERIDA APROVAÇÃO 
DO PROJETO. A COMGAS fica intimada a proceder a retirada e 
entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU/Alvará, sob pena de indeferimento 
por abandono.

2017-0.006.863-2 – COMGAS – R FERREIRA DE ARAUJO, 
1007 E OUTRAS. DEFERIDA LIGAÇÃO DOMICILIAR NOS TER-
MOS DA PORTARIA 17/SIURB-G/2011. A COMGAS fica intimada 
a proceder a retirada e entrega das guias pagas no prazo de 40 
(quarenta) dias para consequente emissão do TPU, sob pena 
dos procedimentos para inscrição da Dívida Ativa.

2017-0.007.162-5 – COMGAS – R DEP JOAO SUSSUMU 
HIRATA, 662 E OUTRAS. DEFERIDA LIGAÇÃO DOMICILIAR NOS 
TERMOS DA PORTARIA 17/SIURB-G/2011. A COMGAS fica inti-
mada a proceder a retirada e entrega das guias pagas no prazo 
de 40 (quarenta) dias para consequente emissão do TPU, sob 
pena dos procedimentos para inscrição da Dívida Ativa.

2017-0.006.867-5 – COMGAS – AV NSRA DO LORETO, 
1240 E OUTRAS. DEFERIDA LIGAÇÃO DOMICILIAR NOS TER-
MOS DA PORTARIA 17/SIURB-G/2011. A COMGAS fica intimada 
a proceder a retirada e entrega das guias pagas no prazo de 40 
(quarenta) dias para consequente emissão do TPU, sob pena 
dos procedimentos para inscrição da Dívida Ativa.

2017-0.007.161-7 – COMGAS – R ROGERIO GIORGI, 
973. DEFERIDA LIGAÇÃO DOMICILIAR NOS TERMOS DA POR-
TARIA 17/SIURB-G/2011. A COMGAS fica intimada a proceder 
a retirada e entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) 
dias para consequente emissão do TPU, sob pena dos procedi-
mentos para inscrição da Dívida Ativa.

2017-0.006.871-3 – COMGAS – AV CASA GRANDE, 
1047. DEFERIDA LIGAÇÃO DOMICILIAR NOS TERMOS DA POR-
TARIA 17/SIURB-G/2011. A COMGAS fica intimada a proceder a 
retirada e entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) 
dias para consequente emissão do TPU, sob pena dos procedi-
mentos para inscrição da Dívida Ativa.

2017-0.006.862-4 – COMGAS – R CEL MEIRELES, 642. 
DEFERIDA LIGAÇÃO DOMICILIAR NOS TERMOS DA PORTARIA 
17/SIURB-G/2011. A COMGAS fica intimada a proceder a reti-
rada e entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias 
para consequente emissão do TPU, sob pena dos procedimentos 
para inscrição da Dívida Ativa.

2017-0.007.169-2 – COMGAS – R PEDRO, 180. DEFE-
RIDA LIGAÇÃO DOMICILIAR NOS TERMOS DA PORTARIA 17/
SIURB-G/2011. A COMGAS fica intimada a proceder a retirada 
e entrega das guias pagas no prazo de 40 (quarenta) dias para 
consequente emissão do TPU, sob pena dos procedimentos para 
inscrição da Dívida Ativa.

2017-0.007.173-0 – COMGAS – R CASIMIRO DE ABREU, 
755 E OUTRAS. DEFERIDA LIGAÇÃO DOMICILIAR NOS TERMOS 
DA PORTARIA 17/SIURB-G/2011. A COMGAS fica intimada a 
proceder a retirada e entrega das guias pagas no prazo de 40 
(quarenta) dias para consequente emissão do TPU, sob pena 
dos procedimentos para inscrição da Dívida Ativa.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-02-01T02:36:10-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




